CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 1129/2025

Indica o serviço de pintura horizontal do
estacionamento interno com demarcações
de vagas específicas para PCDs e Idosos do
Restaurante Popular 1 de Araraquara
"Domingos Bonini" localizado na Rua Nove
de Julho n° 3319 – Vila José Bonifácio.

Indico ao Senhor Prefeito Municipal a necessidade de promover
entendimentos com o departamento competente sobre o serviço de pintura horizontal do
estacionamento interno com demarcações de vagas específicas para PCDs e Idosos do
Restaurante Popular 1 de Araraquara “Domingos Bonini” localizado na Rua Nove de Julho n°
3319 – Vila José Bonifácio.

A pintura horizontal do estacionamento interno do Restaurante Popular, com
a demarcações de vagas específicas para PCDs (Pessoas com Deficiência) e idosos, é essencial
para garantir a acessibilidade e organização do local. Esta medida facilita o acesso a essas
pessoas, proporcionando maior segurança e conforto ao estacionar. Além disso, contribui
para a conformidade com normas de acessibilidade e promove um ambiente inclusivo e
adequado às necessidades de todos os usuários.

Certo de contar com a atenção e a colaboração de Vossa Excelência, coloco-me
à disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários e aproveito a
oportunidade para reiterar os votos de elevada estima e consideração.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 21 de fevereiro de 2025.

MARCELINHO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 952EZP3P2FEG2E6W
		2025-02-21T16:41:37-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-02-21T16:41:37-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura